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今日香港今日香港

天氣預測天氣預測
未來四日天氣預告未來四日天氣預告查詢天氣：1878200 查詢時差：10013或1000

6/10(星期一)
氣溫：24℃-29℃

濕度：45%-70%

天晴乾燥

7/10(星期二)
氣溫：24℃-29℃

濕度：45%-70%

天晴乾燥

8/10(星期三)
氣溫：25℃-30℃

濕度：50%-75%

天晴
日間天氣乾燥

9/10(星期四)
氣溫：25℃-31℃

濕度：55%-80%

大致天晴
日間天氣乾燥

空氣質素健康指數
一般監測站#

明日上午：
明日下午：

路邊監測站*
明日上午：
明日下午：

低至中
低至高

低至中
低至高

1-3

4-6

7

8-10

10+

低

中

高

甚高

嚴重

一般空氣質素監測站
設於中西區、深水埗、
東區、觀塘、葵涌、
荃灣、大埔、沙田、
東涌、元朗、屯門、
塔門

2014年
10月5日

星期日

早上多雲及有一兩陣驟雨，日間大致天晴及乾燥
氣溫：

潮漲：

潮退：

日出：

25℃-30℃

04:52(2.2m)

12:06(0.8m)

06:16

濕度：

19:29(1.8m)

23:34(1.4m)

日落：

45%-80%

18:08

世界各大城市天氣預測
城 市 最低 最高 預測

亞洲

澳洲

歐洲

美洲

檀 香 山
洛 杉 磯
紐 約
三 藩 市
多 倫 多
溫 哥 華
華 盛 頓

24℃
20℃
9℃
16℃
12℃
11℃
7℃

32℃
34℃
17℃
29℃
13℃
19℃
17℃

天晴
明朗
天晴
天晴
多雲
明朗
天晴

曼 谷
河 內
雅 加 達
吉 隆 坡

24℃
24℃
23℃
25℃

34℃
27℃
33℃
33℃

雷暴
有雨
有雨
驟雨

悉 尼

阿姆斯特丹
雅 典
法蘭克福
日 內 瓦
里 斯 本

14℃

12℃
15℃
9℃
11℃
17℃

31℃

21℃
24℃
20℃
20℃
24℃

天晴

驟雨
多雲
多雲
多雲
多雲

馬 尼 拉
新 德 里
首 爾
新 加 坡
東 京

墨 爾 本

23℃
26℃
13℃
24℃
17℃

13℃

33℃
37℃
24℃
30℃
18℃

20℃

雷暴
天晴
多雲
雷暴
有雨

天晴

倫 敦
馬 德 里
莫 斯 科
巴 黎
羅 馬

芝 加 哥

15℃
15℃
1℃
13℃
14℃

5℃

18℃
27℃
6℃
24℃
23℃

12℃

驟雨
天晴
有雨
驟雨
多雲

天晴

中國各大城市天氣預測
城 市 最低 最高 預測
北 京
長 春
長 沙
成 都
重 慶

12℃
5℃
19℃
16℃
18℃

21℃
15℃
26℃
29℃
27℃

天晴
多雲
多雲
多雲
多雲

大 連
廣 州
貴 陽
海 口
杭 州
哈 爾 濱
合 肥

12℃
22℃
15℃
24℃
17℃
1℃
15℃

19℃
31℃
22℃
29℃
26℃
15℃
26℃

多雲
多雲
多雲
雷暴
多雲
天晴
多雲

呼和浩特
濟 南
昆 明
蘭 州
拉 薩
南 昌
南 京

3℃
14℃
14℃
7℃
4℃
20℃
15℃

16℃
22℃
21℃
23℃
17℃
29℃
26℃

天晴
天晴
有雨
天晴
多雲
天晴
多雲

南 寧
上 海
瀋 陽
石 家 莊
台 北
太 原
天 津

22℃
19℃
8℃
13℃
23℃
7℃
13℃

30℃
27℃
17℃
24℃
26℃
20℃
18℃

驟雨
天晴
多雲
天晴
密雲
天晴
多雲

烏魯木齊
武 漢
西 安
廈 門
西 寧
銀 川
鄭 州

8℃
16℃
12℃
22℃
2℃
5℃
15℃

15℃
28℃
26℃
30℃
22℃
22℃
25℃

天晴
天晴
天晴
多雲
天晴
天晴
天晴

冒認轉賬呃三百萬父子落網
290萬到手昨提尾數 元朗中銀女職員暗報警

西貢七人車被偷 車主fb發帖尋車
將軍澳15分鐘兩宗火警
香港文匯報（記者 杜法祖）將軍澳寶林茵怡花

園及叠翠軒昨日下午15分鐘內先後發生住宅火警，
其中在茵怡花園起火單位一度冒出滾滾濃煙，直捲
半空，幸兩宗火警並無釀成傷亡，初步相信分涉電
力及充電器短路導致火警，均無可疑之處。
昨中午12時，寶豐路茵怡花園第五座一高層單位

突然冒煙起火，大量濃煙由窗口湧出，升上半空，
樓上多個單位均被嗆鼻濃煙籠罩，大批住客需要疏
散，消防員接報到場立即出動一條喉及一隊煙帽隊
進行撲救，25分鐘內將火救熄，惟肇事單位已嚴重
焚毀，初步調查後不排除是睡房電力問題導致失
火，猶幸並無釀成住客傷亡。
另在是次火警15分鐘前，附近的叠翠軒4座亦有

住宅單位發生火警，所幸亦被消防員很快救熄，無
人受傷，初步相信是充電器短路導致火警，無可疑
之處。

情緒病漢藍田寓所跳樓亡

香港文匯報訊（記者 杜法祖）一名情緒有問題的
中年男子，昨日從藍田平田邨大廈高處一躍而下，
飛墮地面當場頭破血流昏迷，其妹發現報警，由救
護員送院搶救，不治身亡。
死者李×強（39歲），據悉生前有精神病紀錄，
警方初步調查，不排除他舊病復發而自尋短見，事
件無可疑。
事發於昨午2時許，李在藍田平田邨平善樓寓所

情緒失控，先在屋內大吵大鬧一番後，再將房間反
鎖，其32歲胞妹拍門要求開門，惟兄長一直不予理
會，胞妹懷疑兄長舊病復發，擔心他會做出傻事，
於是致電報警求助。

妹報警救兄惜遲一步
惟當警員趕到現場樓下時，已聽聞有人從大廈高

處墮下，倒卧樓下對開的花槽邊，重傷昏迷，於是
趕往察看。未幾，救護車到場將其急送聯合醫院搶
救，惜已證實不治。
警員封鎖現場調查，懷疑死者是早前報案求助女

子的兄長，登樓入屋果然不見報案人的兄長在房
中，於是用警車將女報案人送往醫院認屍，證實男
死者就是其兄長。

大埔8號花園餐廳淋黑漆
香港文匯報訊（記者 杜法祖）大埔「8號花園」
一間餐廳，昨凌晨被不法之徒潑淋黑漆破壞，警方
已列作刑事毀壞案，正聯絡餐廳負責人了解情況。
現場為大埔安慈路2號「8號花園」。昨日凌晨3
時許，一名黃姓（61歲）保安員發現地下一間餐廳
大門捲閘被潑淋黑色漆油，於是報警。
警員接報到場，發現捲閘有3米乘2米面積遭潑

污，立即聯絡餐廳負責人折返了解，案件列作刑事
毀壞案，交由大埔警區刑事調查隊跟進，追查不法
之徒動機。

被捕兩父子姓孫，分別58歲及28歲，兩人涉嫌
詐騙被通宵扣查，至於受害人為一名李姓（50

歲）男子。警方暫不排除案件可能另有內情，正了
解父子與事主是否相識，是否有生意糾紛或其他內
情。

存款消失報案 列可疑賬戶跟蹤
警方透露，受害人於前日向警方報案，指其銀行
賬戶內約300萬元存款無故消失，經向銀行查詢
後，懷疑有人早前冒充其身份，將有關款項轉賬往
一名孫姓（28歲）的可疑男子戶口，連日來更被分

批提走了當中約290萬元。有關銀行其後立即應受
害人及警方要求，將該個賬戶列作可疑監察賬戶。
案發現場為元朗教育路18至24號元朗商業中心
地下的中國銀行（香港）分行。昨日上午11時半，
兩名男子到達銀行向姓羅(53歲)職員表示要提款，
醒目女職員辦理相關手續時，赫然發現該個賬戶早
前已被列作可疑賬戶，遂不動聲色藉詞拖延及暗中
報警求助。未幾，多名警員接報趕到，將兩名可疑
男子截停調查，證實他們為一對父子，經初步了解
後，將2人押上警車帶回警署繼續調查。案件列作
詐騙案，交由元朗警區刑事調查隊第五隊跟進。

香港文匯報訊（記者 杜法祖）一對父子涉嫌冒

充他人身份，將對方銀行賬戶內約300萬元轉往自

己的賬戶內，並已分批多次提取290萬，昨日兩人

再到元朗教育路一間銀行提取剩下款項時，殊不知

行徑已暴露，戶口早被警方密切監察，加上醒目銀

行職員藉故拖延時間，暗中報警，結果警員趕到時

兩父子仍懵然不知，當場被拘捕扣查，案件暫列作

詐騙案，警方正詳細了解事件真相。

香港文匯報訊（記者 杜法祖）西貢及元
朗分別揭發偷車及刑毀車輛案，一輛停泊
在西貢響鐘路的七人車，昨晨被車主發現
遭偷走，附近一輛保時捷開篷跑車亦遭人
擊毀車窗，失車車主友人其後在facebook
代登尋車啟示，望能尋回失車；另在元朗
青山公路，一名男子企圖偷走一輛電單車
時，被途人發現報警當場拘捕。
發生偷車及刑毀車輛現場在西貢響鐘
路路邊的泊車咪錶位，昨早10時許，一
名男子到上址取車時，赫然發現原停泊
錶位的七人車座駕不翼而飛，懷疑已遭
偷車賊偷去，於是報警。警員到場調
查，再發現附近一輛保時捷開篷跑車的
乘客位車窗遭人擊毀，於是聯絡車主返
回現場協助調查，案件列作偷車及刑事
毀壞案跟進。
事發後，被盜七人車車主一名友人立

即在facebook代登尋車啟事，除上載被
盜七人車的相片及車牌外，又呼籲轉載
消息，協助盡快尋回失車。

偷電單車男元朗斷正
另在昨晨 9時 50分，一名鍾姓（42
歲）男途人步經元朗青山公路朗邊中轉

房屋對開天橋底，發現一名男子正撬毀
一輛巡航電單車的座位並接駁電池，認
為有可疑，於是暗中報警。警員迅速到
場，截停一名何姓（38歲）男子調查，

初步相信有人正企圖偷車，遂以「企圖
擅自取去交通工具」罪名將疑人拘捕帶
署扣查，案件交由元朗警區刑事調查隊
第五隊跟進。

的士撼小巴 12人受傷
香港文匯報訊（記者 杜法祖）港島薄扶林道及青衣
昨分別發生交通意外，合共釀成13人受傷。其中一輛的
士與一輛小巴在薄扶林道失控迎頭相撞，結果釀成2車
司機和10名男女乘客浴血車廂。另在青衣路，一輛中型
貨車失控撞向前面輕型貨車，最終釀成3車串燒，肇事
司機受傷一度被困，須消防員救出送院敷治。
釀成12人受傷的交通意外，傷者中包括小巴司機蔡×
華(61歲)、的士司機黃×生(58歲)，2車上共5男5女乘客
(19歲至52歲)，事後全數被送往瑪麗醫院治理，均無大
礙。
事發昨日凌晨1時許，一輛滿載乘客公共小巴，沿港

島西區薄扶林道往香港仔方向行駛，當途經薄扶林道近
水塘道時，突失控越線與對面一輛往中環方向的士迎頭
相撞，由於撞擊力強勁，2車車頭損毀，小巴司機和車上
7名乘客受傷，的士司機與3名乘客亦浴血車廂。
未幾，大批警員、消防員及救護員趕抵現場救援，先

後將12名男女傷者分批送往就近的瑪麗醫院治理，警員
隨後再封鎖現場一段路面調查意外成因。

貨車追尾變3車串燒
至昨日上午11時許，一輛輕型貨車由男子戴×輝(37

歲)駕駛，沿青衣路往市中心方向行駛，當途經青衣路51
號對開時，司機疑因應前面交通情況將車減速，詎料緊
隨而來一輛中型貨車卻收掣不及，狂撼前車尾部，由於
撞擊力猛烈，輕型貨車失控衝向路旁，撞向停泊路旁的
另一輛中型貨車尾，結果釀成3車連環相撞，中型貨車
司機鄭×龍(27歲)腳部受傷，一度被困車廂，須由消防員
救出送瑪嘉烈醫院治理，警方正調查意外成因。

少女尖東救圖跳海南亞婦
香港文匯報訊（記者 杜法祖）一名南亞裔女子

疑受生活問題困擾不開心，昨凌晨獨坐尖沙咀梳士
巴利道海旁，情緒激動，有女途人見狀恐其企圖跳
海輕生，立即報警，最後由警員勸服女事主送院檢
查。
昨日凌晨1時許，一名姓曾(23歲)女子沿尖沙咀梳士
巴利道對開海旁散步期間，發現一名愁容滿臉的南亞

裔女子危坐欄河邊緣，懷疑她企圖跳海，馬上報警。
警員接報迅速到場調查，經了解後，有人承認因生

活問題不開心，萌生死念，警員逐好言相勸，稍後成
功將她勸服帶回安全位置，再由救護員將她送往伊利
沙伯醫院檢查。懷疑企圖跳海的南亞裔女子Rai(25
歲)，經送院檢查後已無大礙，可自行離去。事件列作
「企圖自殺」案跟進。

吊櫃壓死菲傭僱主認屍
香港文匯報訊（記者 杜法祖）將軍澳都會豪庭前
日發生的塌「吊櫃」壓死夢中菲傭慘劇，死者遺體仍
安放在沙田富山殮房待剖驗死因，其僱主與其生前好
友及同鄉一行8人，昨晨到殮房辦理認屍手續，各人
神情哀傷，婉拒協助。
慘死菲律賓女傭Fortes，45歲。昨晨9時許，其43

歲張姓男僱主，聯同女死者生前7名女好友及同鄉，
齊到沙田富山殮房辦理認屍手續，現場所見各人神情

哀傷，有人禁不住傷心流淚，逗留約2小時後才離
開，其間各人婉拒傳媒協助，表示會自行協調處理事
件。
事發於前日清晨6時45分，將軍澳都會豪庭1座一
單位睡房內，一個長約5呎的巨型吊櫃突然塌下，壓
中對落睡在床上的45歲菲律賓籍女傭，她當場陷入昏
迷，送往醫院搶救後證實不治，同房睡在鄰床的男少
主，猶幸未被壓中，逃過一劫。

28歲青年駁兩罐氦氣自殺

■失常男子由平田邨住處墮樓跌在地下花槽旁，遺
體由帳篷暫時覆蓋。 劉友光 攝

■將軍澳茵怡花園住宅單位火警冒出濃煙。
網上圖片

香港文匯報訊（記者 杜法祖）一名28歲男子，昨
日下午被發現在牛頭角上邨寓所自製毒氣罩，以膠袋
笠頭再接駁2罐氦氣自殺身亡，警員事後在現場檢獲
遺書，初步相信事件無可疑。現場為牛頭角上邨常泰
樓一單位，死者姓伍（28歲）。昨午2時50分，警方

接獲阮姓（69歲）婦人報案，指其男親友昏迷倒卧在
上址寓所睡房的床上。警員及救護員到場，證實昏迷
男子頭部套着透明膠袋，並接駁2罐懷疑氦氣，經救
護員檢查證實事主已明顯死亡。警員隨後在現場調
查，檢獲一封遺書，初步相信事件無可疑。

■西貢響鐘路七人車失竊，車主好友代在facebook
發帖尋車。■西貢響鐘路發生偷車案的一列泊車咪錶位。

■■以氦氣自殺男子以氦氣自殺男子
遺體舁送殮房遺體舁送殮房。。


